

GŁOS

KRAKOWA NIEZALEŻNEGO

Nr 7. – 10 lutego 2013

OD REDAKCJI

Już po raz 34. spotykamy się pod Krzyżem Narodowej Pamięci, aby wspólnie czcić poległego pod Smoleńskiem Prezydenta, jego Małżonkę i znaczną część polskiej elity politycznej. Nasza pamięć, połączona z pracą naukowców i niezależnych ekspertów Zespołu Parlamentarnego kierowanego przez Antoniego Macierewicza, dziennikarzy śledczych i wielu powołanych po 10 kwietnia 2010 roku stowarzyszeń przynosi wymierne efekty. Ogromny, wręcz trudny do oszacowania wkład w wyjaśnienie Tragedii Smoleńskiej ma „Gazeta Polska”, która obchodzi właśnie swój jubileusz 20lecia. Wyprodukowane przez nią filmy: „Mgła”, „Pogarda”, „Przebudzenie”, „10.04.2010”, czy wreszcie ostatni, obejrzany w ogólnopolskiej TV Puls przez 2,5 mln widzów, „Anatomia upadku” stały się ważnymi dowodami zaprzeczającymi całkowicie raportom MAK i Komisji Millera. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów, a Państwu dziękujemy, że co miesiąc jesteście z nami !



Grzegorz Nieradka
Tel. 784-520-692
Aleksandra Celej
Tel. 669-882-846

MINIONE WYDARZENIA

Oplatek Związku Żołnierzy NSZ

Dnia 12 stycznia 2013 r. w Katolickim Domu Kultury im. ks. kard. A. S. Sapiehy odbył się uroczysty 18. oplatek Związku Żołnierzy NSZ Okręgu Małopolskiego, organizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem „Instytut Królowej Jadwigi”. Na spotkaniu zostali udekorowani Medalem 70-lecia powstania Narodowych Sił Zbrojnych: p. Danuta Płaszecka, mjr Ryszard Łada Brodowski oraz ks. kan. Józef Jończyk. Odznaką 70-lecia NSZ został także udekorowany członek Młodzieży Wszechpolskiej, p. Szymon Kosiński.

Aleksandra Celej

Wspomnienie Marka Eminowicza

Dnia 13 stycznia 2013 roku, w wieku 79 lat, odszedł do Pana śp. Marek Eminowicz - niezwykle wymagający harcerz, wybitny patriota, ceniony pedagog i wielki podróżnik. Marek Eminowicz urodził się w Krakowie w 1933 r. Pochodził z rodziny ormiańskiej o głębokich tradycjach patriotycznych. Dokładnie tydzień temu, 3 lutego o godz. 12:00 w kościele Miłosierdzia Bożego przy ul. Smoleńsk w Krakowie odbyła się Msza św. ormiańsko-katolicka za duszę śp. prof. Marka Eminowicza.

Aleksandra Celej

Modlitwa o Światło Prawdy dla Ojczyzny

Dnia 18 stycznia 2013 roku o godz. 17:00 w Centrum Błogosławionego Jana Pawła II została odprawiona Msza Święta w intencji śp. Pary Prezydenckiej oraz o Światło Prawdy dla Ojczyzny. Do intencji (odczytanych przed transmisją telewizyjną oraz podczas Mszy Świętej) włączono także modlitwę za śp. Jadwigę Kaczyńską, matkę śp. Prezydenta Rzeczypospolitej Lecha Kaczyńskiego i premiera Jarosława Kaczyńskiego. Mszę Świętą w tych intencjach zamówił Akademicki Klub Obywatelski im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie.

Grzegorz Nieradka

Uczciliśmy Powstańców Styczniowych

Dnia 20 stycznia 2013 roku w Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej i św. Rafała Kalinowskiego w Czernej koło Krzeszowic odbyły się uroczystości upamiętniające 150. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. Rozpoczęły się one od Eucharystii sprawowanej w kościele Ojców Karmelitów. Następnie uczestnicy złożyli kwiaty i pomodlili się przy grobie św. Rafała Kalinowskiego, który był jednym z przywódców Powstania Styczniowego na Litwie. Uroczystości zakończyły się na przyklasztornym cmentarzu, gdzie zapalono znicze.

Aleksandra Celej

Spotkanie autorskie w Księgarni Gazety Polskiej

Dnia 21 stycznia 2013 roku, w Księgarni Gazety Polskiej przy ul. Jagiellońskiej 11 w Krakowie, odbyło się spotkanie z redaktorem Arturem Dmochowskim, autorem książki „*Kulisy kryzysu*”. Obraz sytuacji ekonomicznej Polski i Europy jaki wyłonił się z dziesięciu wywiadów z niezależnymi ekspertami może budzić poważny niepokój. Wszystkich tych, którzy chcą dowiedzieć się więcej o rzeczywistej sytuacji gospodarczej naszego kraju zachęcamy do odwiedzenia naszej Księgarni i zakupienia „*Kulisów kryzysu*”. Książka dostępna w atrakcyjnej cenie !

Grzegorz Nieradka

A TO JESZCZE PRZED NAMI

Kraków pamięta o Honorowym Obywatelu

Zapraszamy wszystkich Czytelników Głosu Krakowa Niezależnego do uczczenia i wzięcia udziału w uroczystości IX rocznicy śmierci śp. pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Msza Święta w jego intencji odbędzie się w poniedziałek, 11 lutego 2013 roku o godz. 16.00 w kościele OO. Kapucynów przy ul. Loretańskiej 11 w Krakowie.

Grzegorz Nieradka

Prof. Jerzy Robert Nowak w Krakowie

Krakowski Klub Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki serdecznie zaprasza na spotkanie z prof. Jerzym Robertem Nowakiem, historykiem i publicystą. Spotkanie w Salonie Gościnnym Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej odbędzie się dnia 11 lutego 2013 roku o godz. 17:00 w Sali Łuczniczej Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „*Sokół*” (Macierz Lwów – I piętro) przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 27 w Krakowie.

Mirosław Boruta

Wystawa „Zapomniane dzieci”

Dnia 12 lutego 2013 roku o godz. 17.00 w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej przy ul. Rajskiej 1 w Krakowie odbędzie się wystawa fotografii Władysława Grodeckiego zatytułowana „*Zapomniane dzieci*”. Wystawa ma na celu uczczenie 70. rocznicy polskiego wychodźstwa z Rosji. ZAPRASZAMY DO WZIĘCIA UDZIAŁU !

Grzegorz Nieradka

Wieczór autorski Krzysztofa Kołtuna

Dnia 17 lutego 2013 roku o godz. 19.00 Podziemny Salon Artystyczno-Literacko-Muzyczny („PSALM”) przy Kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Krakowie-Piaskach Nowych, ul. Nowosądecka 41, zaprasza na wieczór autorski Krzysztofa Kołtuna (Stowarzyszenie Pisarzy Polskich), poety z Chełmu Lubelskiego, spotkanie w ramach cyklu „*Poezja religijna*”. W trakcie wieczoru z Krzysztofem Kołtunem o wierze, patriotyzmie, poezji porozmawia dr Marek Mariusz Tytko (UJ). Muzyka: Maria Zborowska (skrzypce).

Marek Mariusz Tytko

**Msza Święta w Centrum Błogosławionego
Jana Pawła II**

Dnia 18 lutego 2013 roku o godz. 17:00 w Centrum Błogosławionego Jana Pawła II zostanie odprawiona koncelebrowana Msza Święta w intencji śp. Pary Prezydenckiej i Wszystkich Poległych w katastrofie smoleńskiej oraz o Światło Prawdy dla Ojczyzny. Mszę świętą zamówił Akademicki Klub Obywatelski im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie.

Cecylia i Janusz Opilowie

Spotkanie „Przemysł pogardy”

W środę 20 lutego 2013 roku o godz. 18.00 w restauracji „*Gruzińskie Chaczapuri*” przy ul. św. Anny 4 w Krakowie odbędzie się zorganizowane przez Krakowski Klub Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki spotkanie z p. Sławomirem Kmiecikiem, dziennikarzem, redaktorem, publicystą i komentatorem, autorem najważniejszej polskiej książki o schamieniu pseudoelit „tego kraju” – „*Przemysł pogardy*”. W dniu spotkania będzie można nabyć książki naszego Gościa w promocyjnych cenach.

Mirosław Boruta

Spotkanie „PZPR – bijące serce komunizmu”

Dnia 20 lutego 2013 roku o godz. 18.00 w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej przy ul. Rajskiej 1 w Krakowie (sala 315, III piętro) odbędzie się spotkanie „*PZPR – bijące serce komunizmu*” zorganizowane przez Instytut Pamięci Narodowej. W dyskusji wezmą udział Sebastian Drabik, prof. Jerzy Eisler, prof. Andrzej Nowak. Spotkanie poprowadzi Roman Graczyk.

Grzegorz Nieradka



Redaktor Stanisław Michalkiewicz w Krakowie !

W czwartek, 21 lutego 2013 roku o godz. 19.30 Krakowski Klub Gazety Polskiej w Nowej Hucie ma zaszczyt zaprosić Państwa na spotkanie z felietonistą, prawnikiem, autorem książek o tematyce społeczno-politycznej, działaczem opozycji w PRL oraz współzałożycielem Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela – Stanisławem Michalkiewiczem. Spotkanie odbędzie się w auli kościoła p.w. Świętego Józefa Oblubieńca na osiedlu Kalinowym 5 w Krakowie.

Tomasz Orłowski

Spotkanie z red. Arturem Dmochowskim

Dnia 25 lutego 2013 roku o godz. 17.00 w Salonie Gościńnym Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki odbędzie się spotkanie z red. Arturem Dmochowskim połączone z promocją jego najnowsze książki pt. „*Kulisy kryzysu*”. Spotkanie będzie w Sali Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „*Sokół*” przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 27 w Krakowie (I piętro). ZAPRASZAMY !

Mirosław Boruta

Redaktor Leszek Żebrowski w Krakowie !

Krakowski Klub Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki zaprasza na spotkanie w Salonie Gościńnym z p. red. Leszkiem Żebrowskim - historykiem i publicystą. Odbędzie się ono dnia 4 marca 2013 roku o godz. 17:00 w Sali Łucnicznej Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „*Sokół*” (Macierz Lwów) przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 27 w Krakowie (I piętro). Głównym tematem spotkania będą wątki z ostatniej książki naszego Gościa: „*Mity przeciwko Polsce. Żydzi, Polacy. Komunizm 1939-2012*”.

Mirosław Boruta

Klub Kamienioloł zaprasza !

W poniedziałek 25 lutego 2013 roku o godz. 18.00 w piwnicy pod plebanią przy kościele św. Józefa na Rynku Podgórskim w Krakowie odbędzie się spotkanie zatytułowane „*Tajne przez poufne, czyli o spec służbach sowieckich/rosyjskich słów kilka*”. ZAPRASZAMY !

Grzegorz Nieradka

Poniżej zamieszczamy obszerny fragment homilii ks. bpa Albina Małysiaka wygłoszonej w katedrze na Wawelu 16 maja 2010 roku.

„Zajmijmy się polityką”

Postanowiłem sobie i nam przypomnieć jedną cnotę, która, niestety, u Polaków nie ma dużego wzięcia. Polacy nie bardzo odmawiają tę modlitwę, jakoś zubożeli. A ta modlitwa, może się nawet zdziwicie, jak ona się nazywa, ta modlitwa nazywa się polityka. Kościół od samego początku zajmuje się polityką. Przecież rozmowy Jezusa Chrystusa z ówczesnymi duchownymi nie odnosiły się tylko do spraw czysto religijnych. Były tam również elementy społeczno-polityczne. Kościół i jego przedstawiciele na przestrzeni dwóch tysięcy lat interesowali się problemami politycznymi i je rozwiązywali. Weźmy chociażby św. Stanisława, biskupa męczennika, obok jego relikwii w tej chwili się znajdujemy. To był człowiek, który wszedł w problemy polityczne, miał odwagę zwrócić uwagę królowi, że źle postępuje. I za to włączenie się w życie polityczne św. Stanisław biskup zapłacił wysoką cenę, został zamordowany. Problemami politycznymi interesował się np. wielki nauczyciel Narodu Polskiego, kardynał Stefan Wyszyński. Ileż to razy Bierutowi i ówczesnym rządcom komunistycznym zwracał uwagę na to, że źle gospodarują, że źle prowadzą życie społeczno-polityczne. Miał rację i za to dostał się do więzienia.

Teraz mamy ważny problem: koło Smoleńska zginęło przeszło 90 najwybitniejszych przedstawicieli Polaków. No i co? Kiedy wreszcie będzie odkryty i zbadany prawdziwy powód rozbicia się tego samolotu? Nasi ludzie się tym wiele nie interesują, a powinni wołać, krzyczeć, nawet wyjść na ulicę i powiedzieć: niechże będzie wyjaśniona sprawa tej śmierci pod Smoleńskiem tyłu naszych najwybitniejszych ludzi! To powinno być wyjaśnione! Myśmy wszyscy powinni głośno wołać, krzyczeć. Gdybym miał 30 lat, to nawet bym wyszedł na ulicę, zebrałbym grupę młodych i wołał: wyjaśnijcie problem śmierci naszych najlepszych ludzi. To są problemy polityczne, w które powinniśmy wchodzić. Są również inne trudne problemy, ale od trudności w życiu się nie ucieka. Natomiast gdy się te trudności opanowuje,

to potem wszystko idzie ku lepszemu, zmienia się na lepsze.

Najmilsi, zajmijmy się polityką, czytamy prasę religijną, katolicką, patriotyczną, słuchamy radiostacji, gdzie są przekazy prawicowe, katolickie. A gdy chodzi o środki przekazu, to co powiecie, jak to z tymi środkami jest? Według mnie, nie jest dobrze. A przecież Polacy są Narodem katolickim, 95 proc. ludzi ochrzczonych, a w środkach przekazu nas prawie nie ma. Dokąd będziemy spać? Bo śpimy do tej pory. Gdy chodzi o środki przekazu, piszcie listy do tych redakcji: nie podoba mi się ten, a ten przekaz, ja jako człowiek wierzący mam prawo do przekazów religijnych. Dlaczego tego nie stosujecie? No, ruszmy się! Zajmijmy się problemami społeczno-polityczno-religijnymi.

Najmilsi, musimy wchodzić w te sprawy, w problemy polityczne naszej Ojczyzny. A gdy będziemy je już dobrze rozumieć, gdy się zajmujemy sprawami politycznymi naszego Narodu, to zobaczymy, że przecież Polska to Naród o tysiącletniej, wspaniałej tradycji patriotycznej, że Polska to Naród katolicki. To jest niemożliwe, żeby ta Polska zawsze w sprawach ekonomicznych czy społecznych "dziadowała". Trzeba, żeby Polska naprawdę była wzorem dla całej Europy. Zajmijmy się polityką, a na pewno Polska tym wzorem będzie. Amen.

20.05.2010r.
Nasz Dziennik

**SATYRA NIE DO ŚMICHU - RYSUJE VITEK
SKONIECZNY**



www.pomniksmolensk.pl

**TUTAJ JESTEŚMY, TUTAJ DZIAŁAMY –
PRZYŁACZ SIĘ !!!**

Klub Krakowski Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki – spotkania odbywają się w każdą środę o godz. 17.00 w restauracji „Gruzińskie Chaczapuri” przy ul. św. Anny 4 w Krakowie.

Klub Krakowski Gazety Polskiej w Nowej Hucie – spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 17.30 w Sali przy Kościele pw. św. Józefa na osiedlu Kalinowym 5 w Krakowie.

Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie – po informacji zapraszamy do biura posła na Sejm RP p. Andrzeja Dudy przy ul. Brackiej 15 w Krakowie.

Krakowski Klub Wtorkowy – spotkania odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w pubie szlacheckim „Sarmacja” przy ul. św. Tomasza 8 w Krakowie.

Krakowski Klub Kamieniólom – spotkania odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 18.00 w piwnicy pod plebanią przy kościele św. Józefa na Rynku Podgórskim w Krakowie.

Kino Odkrywców Historii – cotygodniowe projekcje filmowe odbywają się w każdą środę o godz. 19.00 w sali kinowej YMCA Polska przy ul. Krowoderskiej 8 w Krakowie.

Księgarnia Gazety Polskiej – Kraków, ul. Jagiellońska 11. Tel. 502-534-343.

Godziny otwarcia:

Poniedziałek:	11.00 – 18.00
Wtorek:	11.00 – 18.00
Środa:	11.00 – 17.00
Czwartek:	11.00 – 17.00
Piątek:	11.00 – 18.00

Po wcześniejszym kontakcie telefonicznym istnieje możliwość odbioru książek w sobotę. Zapraszamy !

**Więcej informacji na stronie naszego
społeczno – kulturalnego portalu
Kraków Niezależny !!!**

www.krakowniezalezny.pl

